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Tack för att du stödjer Plans arbete i Niger!
Här får du som har fadderbarn i Niger en rapport om resultaten av Plans 
arbete i landet under verksamhetsåret som gått. Vi berättar om några av de 
projekt som Plan, tillsammans med lokalbefolkningen, driver i ditt fadderbarns 
land och vilka framsteg som gjorts tack vare ditt och andra faddrars stöd.

Niger
Trots sina urantillgångar är 
Niger ett av världens 
fattigaste länder. Ökenstaten 
genomgår ständiga 
prövningar i form av åter-
kommande torrperioder 
och översvämningar efter 
häftiga regn. Enligt FN led 
nästan hälften av Nigers 
befolkning på 15,3 miljoner 
människor av hunger 
sommaren 2010. Av 
barnen lider 17 procent 
av akut undernäring. 

Under det senaste året har det varit oroligare än vanligt i Niger. Mamadou 
Tandjas försök att fortsätta en tredje presidentperiod stoppades av en militär 
statskupp i februari 2010. Före det hade Nigers relationer till de 
västafrikanska staternas ekonomiska samfund ECOWAS försämrats liksom 
till de viktiga bidragsgivarna i EU och USA. Plan och andra utländska 
biståndsorganisationer kunde först efter maktskiftet stödja offren för 
hungerkatastrofen. 

Hälften av befolkningen i Niger är barn under 14 år och en mor i Niger föder 
i genomsnitt sju barn. Plan har under året fortsatt sitt arbete med att 
förbättra barns rättigheter. På grund av det politiska läget kunde inte alla 
projekt genomföras som planerat.

Plan har arbetat i Niger sedan 1998 och bedriver verksamhet i två program- 
områden. Det finns 20 908 fadderbarn i landet, varav 1 242 har en fadder i 
Sverige. 

Varje år slår torkan hårt mot Nigers befolkning.
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Så här arbetar Plan
Plan är en internationell barnrättsorganisation som arbetar för och 
tillsammans med barn. Allt Plans arbete utgår ifrån barnkonventionen, 
FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnkonventionen baseras på alla 
barns rätt att överleva, utvecklas och delta. 

Plans projekt sker på initiativ av lokalbefolkningen. Vi arbetar tillsammans 
med barn och deras familjer, andra organisationer och beslutsfattare på lokal 
och statlig nivå för att få bättre genomslagskraft och långsiktighet i vårt 
arbete. I stället för att ta över myndigheternas arbete påverkar vi dem att ta 
sitt ansvar. Arbetet genomförs med materiellt, tekniskt och finansiellt stöd 
från Plan. Målet är att lokalbefolkningen själv ska kunna driva utvecklings-
arbetet vidare och på så sätt förbättra sin livssituation.

Tre skäl till att Plan finns i Niger
1.	 Barn har rätt till liv – 44 procent av barnen under fem år är undernärda.
2.	 Barn har rätt till hälsa – cirka 60 procent av barnen saknar rent 		
	 dricksvatten, endast åtta procent har tillgång till latriner och en knapp 	
	 tredjedel av barnen har ett täckande vaccinationsskydd. 
3.	 Barn har rätt till sin identitet – två av tre barn är inte födelseregistrerade. 

…och detta arbetar Plan med i Niger
•	 Förbättrar barns och mödrars hälsa genom att stödja hälsoklinikernas 	
	 arbete.
•	 Ökar medvetenheten om vikten av rent vatten, sanitet och hygien.
•	 Förstärker familjernas tillgång till mat genom att utveckla jordbruket och 	
	 öka inkomst möjligheterna.
•	 Förbättrar utbildningens kvalitet genom att fortbilda lärare. Arbetar även 	
	 för att öka läs- och skrivkunnigheten bland kvinnor.
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att barnets bästa alltid  
	 ska vara vägledande för all  samhällsutveckling.
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Barnkonventionen har 54 artiklar och fyra grundprinciper

Artikel  2. 	Alla barn har samma rättigheter och lika värde.
Artikel  3. 	Barnets bästa ska alltid komma i första rummet.
Artikel  6. 	Varje barn har rätt att överleva och utvecklas.
Artikel 12.	Varje barn har rätt att uttrycka sin åsikt och delta i beslut som  
        	 rör honom eller henne.

Plans arbete 2010
Barn- och mödradödligheten i Niger hör till den högsta i världen. Under det 
senaste året har Plan fokuserat på att utveckla landets hälsovård. 
Hälsoarbetare och volontärer utbildades bland annat i mödravård och hur 
man minskar undernäring.

Plan delade ut näringstillskott till barn, gravida och ammande kvinnor vid 
66 hälsokliniker. 6 600 undernärda barn fick hjälp och av dem återhämtade 
sig 77 procent. Plan förberedde  sig också på en hjärnhinneinflammations-
epidemi och delade ut vaccin och läkemedel till hälsokliniker.

Plan delade ut 6 260 impregnerade myggnät till gravida kvinnor och barn 
under fem år. Myggnätet delades ut i samband med rådgivningsbesök och 
vaccinering på hälsokliniken. På radiokanalerna och vid bymöten diskuterades 
förutom malaria också undernäring, vaccination och hygien.

Plan byggde fyra hälsokliniker och borrade 46 brunnar. Tio latriner byggdes.

Under året stöttade Plan 92 förskolor, 331 lågstadieskolor och 12 högstadie-
skolor. Plan satsade speciellt på flickors utbildning. Plan ordnade bostäder 
åt kvinnliga lärare och separata toaletter åt flickorna. Det ordnades också 
dagvård åt små barn, så att flickorna fick tid till skolgång då de inte behövde 
passa småsyskon. Föräldrarna utbildades om vikten av flickors utbildning. 
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• 	 6 600 undernärda barn har fått 		
	 näringstillskott.
•	 65 hälsoarbetare utbildades.
•	 151 371 barn vaccinerades mot 		
	 hjärnhinneinflammation.

Hälsa

Haoua lärde sig att laga näringsrik mat till sina barn

Niger är ett fattigt och torrt land utan kust, där människorna livnär sig på en 
anspråkslös självförsörjningsekonomi. Under året förvärrades matkrisen och 
i Plans verksamhetsområden Dosso och Tillabéri led 18 procent av alla barn 
under tre år av undernäring. 

30-åriga Haoua var orolig för sin 
dotter Nafissa, ett och ett halvt år: 

– Hon ville inte ens ha min mjölk. 
Jag tog henne till hälsokliniken 
och det visade sig att hon bara 
vägde 6,8 kilo.

Hälsoarbetaren förklarade för 
Haoua att Nafissa led av akut 
undernäring och förklarade 
orsakerna till undernäringen. 
Flickan fick olja, socker samt 
vete- och majsmjöl. Haoua lärde 
sig också att laga näringsrik mat 
av lokala råvaror åt alla sina sju 
barn. Ett par månader efter den 
nya matdieten vägde Nafissa 
åtta kilo.

– Nu skäms jag inte längre 
över min dotters vikt, säger 
den lyckliga mamman. 

Haouas dotter Nafissa lider inte längre av undernäring.
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Utbildning

•	 1 818 elever har dagligen fått skolmat. 
•	 25 117 barn har deltagit i Plans globala 	
	 kampanj ”Learn without fear”.
•	 12 högstadieskolor fick stöd.

Halidou lärde sig att läsa som vuxen

Av de vuxna i Niger kan 70 procent varken läsa, skriva eller räkna. Vardagen
försvåras märkbart när de vuxna inte kan läsa sina barns medicindoser eller 
hjälpa dem med läxorna.
Det försvårar givetvis även 
arbetslivet. 

Soumaila Halidou som bor i 
Tillabéri var särskilt frustrerad 
över detta, eftersom han 
hade valts till ordförande för 
sin bys utvecklingskommitté. 
Han ställde sig själv frågan 
hur en icke läskunnig man 
skulle kunna ansvara för 
projekten i sin by.

– Det kändes som om de andra såg ned på mig, och jag var också tvungen 
att be om hjälp i konfidentiella ärenden, berättar han.

Halidou bestämde sig för att lära sig läsa, även om det innebar att han måste 
ansluta sig till kvinnornas läs- och skrivkurs.  De andra männen retade honom 
en tid, men till slut uppnådde Halidou sitt mål.

– Nu svarar jag för min egen korrespondens och sköter mina affärs- 
angelägenheter på räknemaskin. Jag upplever att jag är till nytta både för 
mig själv och mitt samfund, säger Halidou.

Han kan nu följa sin sons skolgång och är en förebild för kommande 
generationer. 

Halidou på läs- och skrivkurs.
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Barns säkerhet

Flickorna räddades från barnhandlare

I Niger finns teatergrupper som lockar flickor till att medverka i musikvideor. 
Dessa videor görs också i grannlandet Nigeria, och många flickors dröm är 
att få komma till Nigeria och vara med om en inspelning. 

I verkligheten kommer flickorna sällan till Nigeria, utan blir kvar i Niger där 
de anlitas och ofta blir de sexuellt och ekonomiskt utnyttjade. 

– Efter framträdandet behåller gruppens ledare pengarna och befaller oss att 
sköta oss själva. Vi får inte ens mat, berättar en flicka från Niger. 

Under året som gått hjälpte Plan, tillsammans med den lokala barnrätts-
organisationen Conafe, fem flickor som var på väg med Dandali’s Soyeyya 
på turné till Nigeria. I staden Madaoua hittade polisen flickorna på ett hotell 
och anhöll turnéns två ledare. Plan skaffade en jurist åt flickorna, som i brist 
på nationell lagstiftning grundade sitt åtal på barnkonventionen. Domstolen 
dömde ledarna till sex månaders fängelse och böter för utnyttjande av barn.

Nu återhämtar sig flickorna 
från sina upplevelser. Tre 
av flickorna har fått två 
års yrkesförberedande 
utbildning och symaskiner. 
En flicka driver en affärs-
verksamhet och en flicka 
återvände till skolan.

•	 Plan har arbetat tillsammans med andra 	
	 aktörer för att stödja regeringen i		
	 framtagandet av en nationell plan för 	
	 barns säkerhet.

Många flickor i Niger utsätts för trafficking.
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Plans fortsatta arbete

Under 2011 satsar Plan på att främja barns rättigheter ytterligare och förbättra familjernas 
tillgång till mat på olika sätt. Plans mål är att alla barn ska få sina rättigheter uppfyllda. För 
att detta ska uppnås krävs en långsiktig insats. I det arbetet är du som fadder mycket viktig 
för oss. Tack för ditt stöd!

Niger Sverige
Yta: 1 267 000 km2 450 295 km2

Antal invånare: 15,9 miljoner 9,1 miljoner

Huvudstad: Niamey Stockholm

Officiella språk: franska svenska

Valuta: cfa franc kronor

Human Development Index: * plats 167 av 169 plats 9 av 169

Medellivslängd: kvinnor 54 år och män 
52 år

kvinnor 83 år och män 
79 år 

Spädbarnsdödlighet: 115 per 1 000 födda 3 per 1 000 födda

Läs- och skrivkunniga över 
15 år:

29 procent 99 procent

Källa: Plan International, UD, CIA World Factbook, UNDP

* Human Development Index (HDI) mäter ett lands levnadsförhållanden samt ekonomiska och 
sociala utveckling. Sedan 1990 används HDI i FN:s årliga rapporter.


